Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 287/2023

Manifesta apelo ao Prefeito Rafael
Piovezan para instalação de iluminação
em rotatória entre os bairros Jardim
Firenze e Dona Margarida no município
de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que na SP 135 Rodovia Margarida da Graça Martins
entre os bairros Jardim Firenze e Dona Margaria possui uma rotatória sem iluminação.

CONSIDERANDO que o local tem um tráfego intenso durante o período
noturno e a falta de iluminação tem causado insegurança e perigo para acidentes de
trânsito.

CONSIDERANDO que o local liga pontos importantes da cidade e
possui um Supermercado que recebe centenas de veículos diariamente.

CONSIDERANDO que os bairros Jardim Firenze e Dona Margarida
possuem muitos edifícios residenciais e registram tráfego intenso de moradores e
pessoas que necessitam de chegar aos locais para trabalhar e fazer entregas.

CONSIDERANDO que a rotatória também é usada para acesso para
Câmara Municipal e Usina Santa Bárbara que recebem milhares de pessoas em
eventos realizados pelo poder público e iniciativa privada.

CONSIDERANDO que por estes motivos relatados, a instalação de
iluminação no local é necessária e providencial.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno desta
Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO
DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssima Prefeito Rafael Piovezan, para instalação
de iluminação em rotatória entre os bairros Jardim Firenze e Dona Margarida no
município de Santa Bárbara d’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de junho de 2.023.

Juca Bortolucci
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

49
84

/2
02

3
12

/0
6/

20
23

 1
5:

50
 -

 C
H

A
V

E
: V

Y
M

Y
-1

96
H

-Y
P

N
0-

K
F

5Z

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 12 de junho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VYMY196HYPN0KF5Z, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: VYMY-196H-YPN0-KF5Z

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

49
84

/2
02

3
12

/0
6/

20
23

 1
5:

50
 -

 C
H

A
V

E
: V

Y
M

Y
-1

96
H

-Y
P

N
0-

K
F

5Z

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VYMY196HYPN0KF5Z
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VYMY196HYPN0KF5Z
		2023-06-12T16:06:00-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura